
Základní škola Náměšť na Hané 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
rok 2004 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Základní škola Náměšť na Hané 
 

Komenského 283, 783 44 Náměšť na Hané 
 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 2/19 
 

 

Základní škola Náměšť na Hané, okr. Olomouc 
 
Komenského 283        tel.: 585 952 179 
Náměšť na Hané 
783 44                     e-mail: ZS.Namest@iol.cz 
 
 
 
 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  
 r o k  2 0 0 4  

 
 
 

a/ Charakteristika školy 
• Základní škola v Náměšti na Hané se školní družinou a školní jídelnou je příspěvkovou 

organizací se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Zřizovatelem je obec Náměšť 
na Hané. Škola je zařazena do sítě škol od 22 . března 1996 s identifikátorem celého 
zařízení  /dále jen IZO/ : 600 140 261. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je 
zakotvena ve zřizovací listině a je vykonávána na základě živnostenského oprávnění 
v oblasti restaurační a ubytovací činnost. 

 
• Odloučená pracoviště školy: 
 

♦ I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 
 

• Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena  Zák. č. 29/1984 
Sb. v soustavě základních a středních škol /školský zákon/ ve znění pozdějších předpisů, 
prováděcími předpisy ke školskému zákonu, Zák. č . 564/90 Sb. o státní správě a 
samosprávě ve školství ve znění pozdějších předpisů a prováděcími předpisy MŠMT ČR  
k tomuto zákonu a zák. č. 76/78 Sb. o školských zařízeních ve znění pozdějších předpisů. 

• Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav Havelka, jmenovaný Školským 
úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. září 2000, který školu řídí, plní 
úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem školy. 
Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, jmenovaná do 
funkce  1. února 2000. 

 
b/ Vzdělávací koncepce a učební plány 
 
• Na Základní škole v Náměšti na Hané se vyučuje podle učebních osnov a plánů 

schválených MŠMT  -  podle učebních dokumentů „Základní škola č.j. 16847/96-2“. 
 

c/ Personální zabezpečení 
 
• Výuku zajišťuje k 31.12. 2004  18 pedagogických zaměstnanců – učitelů, 

 zařazených v souladu s potřebami školy, vzděláním a aprobací.  
• Provoz  zajišťují 4 zaměstnanci / školník THP - topič, 3 uklízečky/.  



 

Výroční zpráva 2004 – strana 3/19 
 

• Provoz školní jídelny zabezpečuje 5 zaměstnanců /1 vedoucí, 2  kuchařky a 2 pomocné 
kuchařky/.  

• Ve školní družině pracuje 1 vychovatelka. 
 
• Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.d) této zprávy a personální evidence školy/ 
• Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy paní Mgr. Karly Voltnerové z Olomouce, 

mzdový servis a personální agendu vede firma "Zpracování mzdové agendy " paní 
Naděždy Skácelové v Olomouci. 

• Bližší organizační zajištění, spolupráce a vnější vztahy uvádí Organizačně funkční 
schéma. 

 
d/ Údaje o žácích a zaměstnancích (stav k 31.12.2004) 
 

 
Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A N Náměšť Drahan. Loučany Olbr. Senice Luběnice 

1. Papajík Jaromír 16 10 6 0 0 13 0 0 3 0 0 

2. Matoušková Eva 
Mgr. 

24 12 12 0 0 22 0 0 2 0 0 

3. Kvapilová Eliška 
Mgr. 

20 11 9 0 0 19 0 0 1 0 0 

4. Schwarzbachová 
Barbora Mgr 

19 10 9 19 0 17 0 0 1 1 0 

5. Nevrlá Simona 
Mgr. 

23 11 12 14 9 20 0 0 3 0 0 

I.st. celkem 102 54 48 33 9 91 0 0 10 1 0 

6.A Batlová Hana 
Mgr. 

23 15 8 14 9 9 13 1 0 0 0 

6.B Vychodilová 
Petra Mgr. 

22 12 10 15 7 9 6 4 2 0 1 

7.A Slaninová 
Vladimíra 

22 12 10 19 3 8 9 5 0 0 0 

7.B Tučková Ilona 
Mgr. 

23 12 11 18 5 12 5 2 4 0 0 

8.A Hejsková 
Ludmila Mgr. 

19 9 10 15 4 10 5 4 0 0 0 

8.B Pápicová Ivana 
Mgr. 

20 11 9 15 5 9 6 3 2 0 0 

9.A Minářová 
Stanislava Mgr. 

20 10 10 11 9 11 6 0 3 0 0 

9.B Vysloužilová 
Dagmar Mgr. 

20 11 9 7 13 10 7 2 1 0 0 

II. st. celkem 169 92 77 114 55 78 57 21 12 0 1 

ZŠ celkem 271 146 125 147 64 169 57 21 22 1 1 

 
Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelka ŠD:  Provozní zaměstnanci:  
Mgr. Marie Walková  Jiřina Prucková   František Kadlčík – školník THP, topič 
Mgr. Dagmar Blahová      Irena Otrubová - uklízečka 
Mgr. Drahomíra Volfová               Zaměstnanci školní jídelny:          Jitka Piterková - uklízečka 
    Ivana Rozsívalová - vedoucí Helena Otrubová - uklízečka  
    Jitka Tichá - kuchařka  
    Eva Otrubová - kuchařka  
Výchovná poradkyně:  Dana Coufalová – pomocná kuchařka  
Mgr. Dagmar Blahová  Ludmila Kurfürstová – pomocná kuchařka 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 4/19 
 

 
Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 
 
♦ všichni pedagogičtí zaměstnanci I. stupně mají úplnou odbornou a pedagogickou 

způsobilost 
♦ všichni pedagogičtí zaměstnanci II. stupně mají úplnou odbornou a pedagogickou 

způsobilost 
 
Přehled výuky předmětů z hlediska odborné a pedagogické způsobilosti (k 9.12. 2004) 
 
♦ na I. i  na II. stupni jsou všechny předměty vyučovány se 100% pedagogickou 

způsobilostí vyučujících 
♦ na I. stupni je v 1. až 3. ročníku výuka zabezpečena i se 100% odbornou způsobilostí, ve 

4. ročníku s 92% odbornou způsobilostí. Zbylých 8% je výuka praktických činností, 
kterou zabezpečuje vyučující ze II. stupně a zde je splněna  pouze pedagogická 
způsobilost a v 5. ročníku s 88% odbornou způsobilostí. Zbylých 12% je výuka 
německého jazyka, kterou zabezpečuje vyučující ze II. stupně a zde je splněna  pouze 
pedagogická způsobilost 

♦ na II. stupni je 43% hodin výuky anglického  jazyka zabezpečeno pouze s pedagogickou 
způsobilostí a 100 % německého jazyka je vyučováno rovněž pouze s pedagogickou 
způsobilostí. Všichni odborně nezpůsobilí vyučující jazyků ale studují nebo už 
vystudovali jazyk v rámci DVPP v kurzech a jazykových školách, které jsou akreditovány 
a uznávány MŠMT.  Pouze s pedagogickou způsobilostí jsou dále vyučovány tyto 
předměty: sportovní výchova (33% hodin), výtvarná výchova (8% hodin), praktické 
činnosti (10% hodin) a informatika (33% hodin). Zbývající předměty jsou vyučovány se 
100% pedagogickou i odbornou způsobilostí. 

 
 
 
Přehled věkového složení pedagogů (nejsou zahrnuti zaměstnanci na MD): 
 
♦ do 35 let 3 ženy  
♦ do 45 let 8 zaměstnanců (7 žen) 
♦ do 55 let 5 žen 
♦ do 60 let 1 žena  
♦ nad 60 let 2 zaměstnanci (1 žena) 
♦ Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 43 let 
 
Přehled věkového složení ostatních zaměstnanců: 
 
♦ do 35 let 1 žena  
♦ do 45 let 4 ženy 
♦ do 55 let 3 ženy  
♦ nad 55 let 1 muž 
♦ do 60 let 1 muž 
♦ nad 60 let 0 zaměstnanců 
♦ Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 47 let 
 
 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 5/19 
 

e/ Přehledné údaje o výsledcích žáků, volba povolání, kulturní akce, organizačně technická 
opatření 
 
• Školní rok 2003/2004 ukončilo 297 žáků. Z tohoto počtu žáků neprospělo šest žáků          

(v prvním pololetí neprospělo dvanáct žáků).  Pěti žákům bylo umožněno vykonat 
opravnou zkoušku (celkem ze 7 předmětů), čtyři žáci opravnou zkoušku vykonali úspěšně 
a postoupili do vyššího ročníku, případně řádně ukončili devítiletou povinnou školní 
docházku. Jedna žákyně devátého ročníku opravnou zkoušku nesložila a na základě 
žádosti rodičů jí bylo umožněno pokračovat ve školní docházce a opakovat devátý ročník 
(vzhledem k tomu, že měla povinnou devítiletou školní docházku již splněnu). Jeden 
z neprospívajících žáků měl nedostatečnou ze čtyř předmětů, proto mu nemohlo být 
umožněno vykonání opravné zkoušky. Bylo ale vyhověno žádosti jeho rodičů o 
pokračování ve školní docházce  opakovat devátý ročník (tento žák měl také devítiletou 
povinnou školní docházku již splněnu). S vyznamenáním prospělo na konci školního roku 
celkem 62 žáků (v prvním pololetí 57  žáků). Jedna žákyně splnila povinnou devítiletou 
školní docházku v nižším ročníku. Na základě žádosti jejích zákonných zástupců jí bylo 
umožněno pokračovat ve školní docházce a dokončit si základní vzdělání. V prvním 
pololetí školního roku 2003/2004 byla udělena 1 pochvala,   8 napomenutí třídního 
učitele, 3 důtky třídního učitele, 1 důtka ředitele školy a jeden žák byl klasifikován 
sníženým stupněm z chování. Ve druhém pololetí školního roku 2003/2004 bylo uděleno 
14 pochval a 5 napomenutí třídního učitele důtky nebyly uděleny žádné. 

 
 
• Školní docházku na naší škole ukončilo ve školním roce 2003/2004 62 žáků, z toho 60 

žáků devátých ročníků a 2 žáci z pátého ročníku.  Z těchto počtů byli na víceleté 
gymnázium  přijati 2 žáci, na čtyřleté gymnázium 6 žáků, na SOŠ  21 žáků, na učební 
obory s maturitou 11 žáků a do ostatních učebních oborů 22 žáků. Na studijní obory (tj. 
ukončené maturitní zkouškou) bylo přijato 38 žáků, což je 63 % vycházejících žáků 
devátých ročníků !!! 

 
• Koordinace práce mezi I. a II. stupněm je mimo jiné rovněž realizována společnými 

metodickými sdruženími. Během školního roku se uskutečnily 4 schůzky, kde si vyučující 
vyměňují zkušenosti a hodnotí výsledky své práce zejména v českém jazyce, matematice 
a cizích jazycích. Na tato setkání jsou zváni i učitelé z I. stupně v  Drahanovicích a 
Loučanech.. Škola spolupracuje také s mateřskou školou, zejména při přípravě zápisu dětí 
do první třídy, který se uskutečnil 16. ledna 2004 a zúčastnilo se ho 18 dětí. Předškoláci 
navštívili školu, prohlédli si její prostory, zúčastnili se výuky českého jazyka a 
matematiky, kde jim byla předvedena dramatizace pohádek a rovněž navštívili školní 
družinu. Rodiče předškoláků tradičně navštívili třídu, do které nastoupí jejich děti po 
prázdninách a byla pro ně připravena první třídní schůzka, na které obdrželi od budoucího 
třídního učitele všechny informace.  

 
 
• Velká pozornost je věnována předmětu „Volba povolání“. Nejedná se jen o samostatný 

předmět Svět práce, vyučovaný v rámci praktických činností, ale také o předmět, který je 
začleněn do učebního plánu vzdělávacího programu Základní škola do jiných předmětů. 
Začlenění volby povolání ve školním roce 2004/2005 je následující: 
 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 6/19 
 

 
Předmět  Třída/vyučující  Téma   Hodinová dotace 
 
VDPP  7.A,B/Mi  možnosti v potravin.   4 
      průmyslu a gastronomii  
OV   8.A,B/He  člověk a pracovní život  6 
OV   9.A,B/He  příprava k volbě povolání  4 
 
RV   7.A,B/Mi  komunikace, sebepoznání  2 
   8.A,B/Mi  osobnost člověka   4 
 
VV   8.A,B/Vy  témata k volbě povolání  2 
   7.A,B/Vy  témata k volbě povolání  2 
 
Pč   9.A,B/Bl,Ha  člověk a svět práce   20 
      volba povolání    
 
(Mi – Minářová, He – Hejsková, Vy – Vysloužilová,  Ha – Havelka) 
 
Součástí předmětu „Volba povolání“ jsou i exkurze, které škola organizuje s cílem 
seznámit žáky s různými profesemi a technologiemi. Dne 9. listopadu 2004 navštívili žáci  
9. ročníků JE Dukovany , OSŠ Uničov 15. listopadu 2004. Žáci 8. ročníků navštívili 
18. listopadu 2004 Pivovar Litovel. Žáci 7. ročníků navštíví na jaře 2005 provoz 
Keramiky Loučany.  
 

• Platné učební dokumenty byly doplněny metodickým pokynem MŠMT č.j. 12 050/03-22 
o tématiku „Ochrana člověka za mimořádných událostí“, č.j. 13 586/03-22. Tento pokyn 
zařazuje výuku problematiky ochrany člověka za mimořádných událostí v rozsahu šesti 
vyučovacích hodin v každém ročníku základní školy. Obsah je zaměřen na problematiku 
ochrany osob zejména před živelními pohromami, únikem nebezpečných látek a použitím 
nebo anonymními hrozbami výbušnin nebo nebezpečných látek. 
Naše škola zvolila pro žáky zábavnější variantu začlenění této problematiky do výuky a 
dne 27. září 2004 zorganizovala pro děti branný den, který po metodické stránce 
připravila paní učitelka Mgr. Ivana Pápicová (II. stupeň) a pan učitel Jaromír Papajík (I. 
stupeň) a do jehož organizace byli zapojeni všichni učitelé. Vyučující na I. stupni přizvali 
navíc ke spolupráci také místní hasiče ( pan Tomáš Otruba ukázal dětem hasičskou 
techniku) a zdravotní sestru paní Marii Šoupalovou, která děti učila poskytovat první 
pomoc. Děti byly seznámeny s rozpoznáním varovného signálu, s používáním telefonních 
linek tísňového volání, s přípravou evakuačního zavazadla a s už uvedeným poskytováním 
první pomoci zraněným v případě mimořádných událostí. 
 

• Od měsíce února do června probíhala výuka plavání v Prostějově. 24 žáků prvního 
ročníku absolvovalo základní plavecký výcvik, 19 žáků druhého ročníku zdokonalovací 
plavecký kurz. Žáci sedmých ročníků absolvovali v únoru lyžařský výcvikový kurz v Bílé 
v Beskydech.  

 
• Žáci prvního stupně jsou aktivně zapojeni v souladu s metodickým pokynem MŠMT č.j. 

32 338/2000-22 do státního programu ekologické výchovy (EVVO) pod vedením paní 
učitelky Mgr. Evy Matouškové. Díky této aktivitě se škola stala členem sítě škol 
zabývajících se ekologickou výchovou (projekt MRKEV – metodika a realizace 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 7/19 
 

komplexní ekologické výchovy). Děti ze 4. a 5. třídy navštívily ve středisku ekologické 
výchovy Sluňákov vzdělávací program „Naši ptáci“.  

 
• Škola organizuje ve spolupráci s Policií ČR pro žáky besedy, které jsou zaměřeny pro 

žáky I. stupně na bezpečnost v dopravě a kontakt žáků s cizími lidmi a na II. stupni jsou 
tyto besedy zaměřeny zejména na oblast trestního práva a trestní odpovědnosti 
mladistvých. 

 
• Škola je zapojena do projektu „Školní mléko“. Zájemci z řad žáků I. i II. stupně mají 

možnost odebírat 4 x za týden ochucené mléko za státem dotovanou cenu. 
 
• Naši žáci se zúčastnili řady sportovních a vědomostních soutěží, z nichž některé 

organizovala naše škola: 
 
• Na I. stupni proběhla matematická soutěž žáků 5. tříd (7 žáků) a celostátní matematická 

soutěž žáků 4. a 5. tříd „Klokánek“ (46 žáků). Recitační soutěž proběhla ve dvou kolech 
na úrovni tříd a celého prvního stupně (18 žáků). Mezi dětmi na I. stupni je rovněž 
oblíbený mezitřídní turnaj ve vybíjené.  

 
• Na soutěžích naši školu úspěšně reprezentuje  školní družina. V dubnu se družstvo školní 

družiny (žáci Havelka, Šťastný, Navrátilová M., Navrátilová D., Švubová a Vyhlídalová) 
zúčastnilo okresního kola dopravní soutěže a obsadilo 2. místo, v květnu se žáci ze školní 
družiny (Chytil, Nerad, Šťastný, Skoupil) zúčastnili atletického trojboje a obsadili 5. 
místo. Na orientačním závodě uspělo v červnu družstvo dětí ze školní družiny 
(Vyhlídalová, Navrátilová, Chytil, Šťastný, Navrátilová D., Navrátilová M.)  umístěním 
na 2. místě. 

 
 
• Na II. stupni proběhla také řada soutěží. Dějepisné olympiády se zúčastnili žáci 7. a 8. tříd 

a do okresního kola postoupily žákyně Dutszáková a Podivínská, která se umístila na     
15. místě. Škola se zapojila také do tří výtvarných soutěží. Na výtvarnou soutěž 
„Vitamíny na zahrádce“, kterou pořádal Český zahrádkářský svaz, bylo odesláno 10 prací. 
Oceněny byly práce Pavlíny Zbořilové a Evy Lakomé. Další výtvarnou soutěž pořádala 
ZOO Olomouc a DDM Olomouc. Na tuto soutěž byly odeslány práce Tomáše Lakomého, 
Kateřiny Lukešové a Terezy Kollmannové. Oceněn byl Tomáš Lakomý. Poslední 
výtvarnou soutěž pod názvem „Prvotiny 2004“ organizovala Knihovna města Olomouce. 
Byly odeslány práce Lenky Stratilové, Johany Vysloužilové a Kateřiny Dutszákové. 
Kateřina Dutszáková byla oceněna. Školního kola Pythagoriády se zúčastnilo 29 žáků 6. 
tříd. Úspěšný řešitel Lubomír Dohnal postoupil do okresního kola v Olomouci. Zeměpisné 
olympiády se ve školním kole zúčastnilo 45 žáků 6. tříd a vybraní žáci ze 7. až 9. tříd. 
V okresním kole pak naši školu reprezentovali žáci Filip Strážnický, Petr Špička a Sylvie 
Husičková. Na úrovni školního kola proběhla také fyzikální olympiáda. Většina žáků se 
zapojila do celostátní matematické soutěže Klokan. Ze sportovních soutěží byla pozornost 
věnována atletickému víceboji vesnických škol a fotbalovému turnaji Coca-Cola cupu, ve 
kterém byli naši žáci velmi úspěšní. Dostali se až ke hře o účast ve finálovém utkání 
v Praze. S družstvem Opavy bohužel prohráli, ale jednalo se o nejlepší umístění našich 
žáků za dobu, kdy se škola Coca-Cola cupu účastní. 

 
• V rámci kulturní a společenské výchovy navštěvovaly naše děti koncerty Moravské 

filharmonie v olomoucké Redutě, koncert „Pohádky o hudebních nástrojích“, varhaní 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 8/19 
 

koncert v náměšťském kostele a koncerty hudební  skupiny Marbo. Na konci školního 
roku se žáci zúčastnili již tradičního koncertu  skupiny Travelers, který provedl žáky 
současnou populární hudbou. Velká pozornost je věnována také divadelním představením. 
Žáci prvního stupně se zúčastnili představení „Staré pověsti“, „Princezna málem na 
hrášku“, „Ferda mravenec“, „Kouzelník ze země OZ“, „Dlouhý , široký a bystrozraký“ a 
„Maxipes Fík“. Žáci druhého stupně pak shlédli představení „Dobrý den či rukulíbám II“, 
představení Divadélka Karla Čapka z Hradce Králové pod názvem „Osvobozené divadlo“ 
a představení divadla Špilberg z Brna pod názvem „Kytice“. V rámci výuky dějepisu pak 
ve škole vystoupila skupina historického šermu „Pernštejni“. Jako součást výuky cizích 
jazyků byl v rámci Evropského dne jazyků pro žáky  24. září 2004 připraven program, 
který byl zaměřen na zajímavosti ze zemí, kde se hovoří anglicky či německy (soutěže, 
promítání diapozitivů, vyhledávání informací a kvízy na internetu). 

 
•  Také školní družina žije kulturně. V březnu se děti ze školní družiny zúčastnily 

„Kloboukového karnevalu“, V září a říjnu navštívili žáci ze školní družiny „Zámeckou 
galerii“, v rámci týdne knihoven místní knihovnu a v říjnu shlédli loutkové divadlo – 
představení „O perníkové chaloupce“, „Červené klubíčko“ a „O slepičce“.  

 
• Škola se snaží aby žáci kulturu nejen pasivně přijímali, ale aby se do kulturního života 

aktivně zapojili. Do kulturního života v obci se žáci I. stupně zapojili kulturním 
programem  při vítání občánků. S kulturním programem vystoupili žáci I. a II. stupně na 
zámku na „Velikonočním koncertě“ a na „Vánočním koncertě“. Děti se rovněž podílí na 
nočních prohlídkách na zámku (v červnu a na Vánoce). V březnu  žákyně T.Batlová         
a  K. Rozsívalová účinkovaly na „Vzpomínkovém večeru na J. Vacu“, v květnu a červnu 
recitovala a zpívala v Zámecké kapli žákyně J. Vysloužilová, žáci O. Mariánek, J. Nevrlá, 
Z. Podivínská, K. Dutzsáková, S. Husičková, B. Podivínská, L. Piterková, A. Dopita, L. 
Špičková, M. Vláčilová, M. Wintrová a L. Navrátilová účinkovali v programu „Jak 
zachránit Terezku“, který pořádala MŠ na Zámku v Náměšti na Hané. V červnu nacvičili 
žáci z kroužku anglického jazyka pod vedení pana učitele Mgr. Martina Berky divadelní 
představení v anglickém jazyce „Sněhurka a sedm trpaslíků“ a toto představení sehráli ve 
školní tělocvičně pro veřejnost. Do zámecké galerie připravili naši žáci v prosinci své 
výtvarné práce na téma zimní a vánoční motivy. Pro náměšťské seniory a pro veřejnost 
v Litovli připravil Mgr. Martin Berka s žákyněmi S. Husičkovou, J. Vysloužilovou a K. 
Dutszákovou přednášku o Anglii s promítáním diapozitivů. Škola se také podílela na 
předvánočních prohlídkách a noční prohlídce v náměšťském zámku, kde hráli a zpívali 
žáci J. Nevrlý, T. Navrátil, F. Strážnický, J. Palát, T. Palát, H. Vyhnálková, J. 
Vysloužilová, K. Dutszáková, S. Husičková a K. Drtilová.   Ve spolupráci s agenturou 
Folk & Country se škola již tradičně podílela na pořádání festivalu „ZAHRADA 2004“ 
tím, že poskytla ubytování  pořadatelům v rámci své doplňkové činnosti. Školní 
tělocvičnu využívá  taneční skupina Trips DDM Litovel pod vedením paní Grulichové. 
Tělocvična je pronajímána ještě dvěma soukromým osobám, které vedou v tělocvičně 
soukromá cvičení pro veřejnost. Škola poskytuje také prostory pro výuku anglického 
jazyka pro veřejnost z řad dospělých i dětí, kterou soukromě, na základě živnostenského 
oprávnění, provozuje Mgr. Barbora Schwarzbachová.  

 
• Pro využití volného času dětí škola nabízí sportovní kroužek se zaměřením na florbal,  

kroužek z anglického jazyka a  tři kroužky informatiky se zaměřením pro začátečníky a  
na práci s internetem a v šestých ročnících nepovinný předmět informatika. Základní 
umělecká škola Miloslava Stibora v Olomouci provozuje  pobočku výtvarného oboru, 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 9/19 
 

vyučuje se dva dny v týdnu, celkem ve čtyřech skupinách. Od září na škole působí také 
pobočka hudebního oboru ZUŠ Litovel. Výuka v obou ZUŠ je placena rodiči.  

 
• Ve výuce se stále více využívá výpočetní technika a výukový software zakoupený loni. 

Byla zavedena evidence využití výpočetní techniky ve vyučovacích předmětech. Všichni 
pedagogové a vychovatelka jsou již v rámci SIPVZ proškoleni na úrovni Z, 8 pedagogů 
(42%) na úrovni P0, 2 pedagogové na úrovni P1/1 a 2 pedagogové na úrovni S. Tím je 
vytvořen předpoklad, že pedagogové budou umět výpočetní techniku ovládat a používat 
ve výuce.  

 
• Škola opět spolupracovala s Univerzitou Palackého v Olomouci tím, že umožnila jejím 

studentům vykonat na naší škole souvislou pedagogickou praxi pod vedení Mgr. Ivany 
Pápicové a Mgr. Marie Walkové.  

 
• Velkou akcí, která proběhla na sklonku školního roku 2003/2004 a na počátku školního 

roku 2004/2005 byla bezesporu rekonstrukce školní jídelny v ulici Zákostelí 92 a výměna 
oken a oprava fasády zadního traktu budovy Komenského 283. Po dobu rekonstrukce,  
která stála 15 milionů korun, se naši žáci stravovali v jídelně MŠ. Zrekonstruovaná školní 
jídelna, která splňuje všechny hygienické předpisy a požadavky na provoz školních 
jídelen kladené, byla slavnostně otevřena 6. listopadu 2004. V současné době připravuje 
jídelna stravu také pro mateřskou školu, ve které byla školní jídelna zrušena. Kuchařka ze 
školní jídelny mateřské školy byla zaměstnána v nové školní jídelně. Jídelna je schopna 
připravovat stravu pro cizí strávníky v rámci své doplňkové činnosti. Této možnosti 
v současné době využívají zaměstnanci obce a někteří důchodci. Tuto službu škola 
nabídla široké veřejnosti z řad podnikatelů a občanů prostřednictvím oznámení v Obecním 
zpravodaji a obesláním podnikatelů informačními letáky. 

 
 
 
f/ Výsledky z kontrolní činnosti 
 
 
• V měsíci červnu proběhla komplexní prověrka BOZP a PO, zjištěné závady byly uvedeny 

v plánu ozdravných opatření a jsou postupně školou a zřizovatelem odstraňovány. 
 
• V měsíci listopadu byla provedena revize stavu tělocvičného nářadí (v souladu nař. vlády 
č. 193/91 Sb. a pokynu MŠMT č.j. 12967/87 – 42 –20), zjištěné závady budou odstraněny 
v průběhu měsíce ledna 2004 – revizi i odstranění závad zabezpečuje smluvně firma 
ROTN spol. s.r.o. Frýdlant n. O. 

 
• Státní okresní archiv Olomouci provedl dne 26.10. 2004 kontrolu spisovny a archiválií, 

při kontrole nebyla shledána porušení zákona o archivnictví. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 10/19 
 

g/ Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP), SIPVZ 
 
 
• Na další vzdělávání pedagogických pracovníků byla ředitelem školy v rozpočtu přímých 

ONIV vyčleněna částka 30 000 Kč. Vzhledem k tomu, že některé projekty se 
neuskutečnily, bylo skutečně čerpáno 23 904 Kč. Do jazykového vzdělávání se zapojili 4 
a do ostatních vzdělávacích programů 6 pedagogů.   

 
• Samostatnou částí DVPP je státní projekt informační gramotnosti SIPVZ Všichni 

vyučující jsou již proškoleni na úrovni Z  a další vzdělávání tedy pokračovalo vyšším 
stupněm P, do jehož úvodního modulu P0 se zapojilo 6 pedagogů, do modulu P1/1 se 
zapojili dva pedagogové a 2 pedagogové absolvovali školení na úrovni S. Pro studium 
těchto kurzů byla zakoupena studijní literatura za 1 314 Kč. V letošním roce byla na 
SIPVZ vzdělávání určena účelová dotace ve výši 24 000 Kč. Za kurzy SIPVZ a literaturu 
bylo zaplaceno 26 554 Kč. Částka přesahující 24 000 Kč (2 554 Kč) byla doplacena 
z běžného DVPP a je již zahrnuta ve výše uvedené celkové sumě za DVPP (23 904 Kč). 

 
 

 

 

10. ledna 2005 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

  



 

V
ýr

oč
ní

 z
pr

áv
a 

20
04

 –
 s

tr
an

a 
11

/1
9 

 

O
rg

an
iz

ač
ní

 s
ch

ém
a 

Z
ák

la
dn

í š
ko

ly
  N

ám
ěš
ť

 n
a 

H
an

é,
 p

la
tn

é 
k 

31
.1

2.
 2

00
4 

 

                               

R
A

D
A

 
ŠK

O
L

Y
 

Ř
E

D
IT

E
L

 
ŠK

O
L

Y
 

M
gr

. L
. H

av
el

ka
 1

,0
0 

Z
Á

ST
U

P
C

E
 

Ř
E

D
IT

E
L

E
 

ŠK
O

L
Y

 
M

gr
. J

. P
ok

or
ná

 1
,0

0 

 

V
N

IT
R

O
P

O
D

N
IK

O
V

Á
 

K
O

N
T

R
O

L
A

 
M

gr
. M

. W
al

ko
vá

 

ŠK
O

L
N

ÍK
 

T
E

C
H

.P
R

., 
T

O
P

IČ
 

Fr
an

ti
še

k 
K

ad
lč

ík
 

1,
00

 a
 0

,5
 

V
E

D
.U
Č

. 
1.

-5
.r

oč
 

Ja
ro

m
ír

 P
ap

aj
ík

 
1,

00
 

ŠK
O

L
N

Í 
D

R
U

Ž
IN

A
 

Ji
ři

na
 P

ru
ck

ov
á 

 
1,

00
 

V
E

D
O

U
C

Í 
ŠJ

 
Iv

an
a 

R
oz

sí
va

lo
vá

  
0,

67
 

ŠK
O

L
N

Í 
 J

ÍD
E

L
N

A
 

D
.C

ou
fa

lo
vá

 0
,8

3 
 

J.
T

ic
há

 0
,9

5 
L

.K
ur

fu
rs

to
vá

 0
,8

4 
E

. O
tr

ub
ov

á 
0,

70
 

V
Ý

C
H

O
V

. 
P

O
R

A
D

C
E

 
M

gr
. D

ag
m

ar
 

B
la

ho
vá

 1
,0

0 

V
ýc

ho
vn
ě 

vz
dě

lá
va

cí
 ú

se
k 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

  ús
ek

 I
.s

t.
 

ús
ek

 j
az

yk
ů

 
ús

ek
 s

po
l. 

vě
dn

í 
   

 ú
se

k 
m

at
em

. a
 p
ří

r.
 v
ěd

 
 ús

ek
 v

ýc
h.

 
ús

ek
 T

V
 

ús
ek

 t
ř.

 u
č.

 
   

 ú
se

k 
m

im
ot
ř.

 a
 v

ýc
h.

 v
eř

. 

Sa
m

os
pr

áv
né

 o
rg

án
y 

 
Z
ř
iz

ov
at

el
  

(o
be

c 
N

ám
ěš
ť

 n
a 

H
an

é)
 

R
ad

a 
šk

ol
y 

 
R

ad
a 

ro
di
čů

 

P
ro

vo
zn

í z
ab

ez
. ú

se
k 

U
kl

íz
eč

ky
: O

tr
ub

ov
á 

I. 
1,

00
, O

tr
ub

ov
á 

H
. 1

,0
0,

 
Pi

te
rk

ov
á 

1,
00

 
  D

op
lň

ko
vá

 č
in

no
st

 
B

O
Z

P
 a

 P
O

 
 

I.
 s

tu
pe
ň

: K
va

pi
lo

vá
 1

,0
0,

 N
ev

rl
á 

1,
00

,  
M

at
ou

šk
ov

á 
1,

00
, S

ch
w

ar
zb

ac
ho

vá
 1

,0
0 

II
. s

tu
pe
ň

: 
B

la
ho

vá
 1

,0
0,

 B
at

lo
vá

 1
,0

0,
 H

ej
sk

ov
á 

1,
00

, M
in

ář
ov

á 
1,

00
, P

áp
ic

ov
á 

1,
00

, 
V

yc
ho

di
lo

vá
 1

,0
0,

 W
al

ko
vá

 1
,0

0,
 V

ol
fo

vá
 0

,5
45

  S
la

ni
no

vá
 1

,0
0,

 T
uč

ko
vá

 1
,0

0,
 

V
ys

lo
už

il
ov

á 
1,

00
 

 

Ú
Č

E
T

N
Í.

 
SE

R
V

IS
 

f.
 V

ol
tn

er
ov

á 

M
Z

D
O

V
Ý

 
SE

R
V

IS
 

f.
 S

ká
ce

lo
vá

 
 





 

Výroční zpráva 2004 – strana 13/19 
 

Základní škola Náměšť na Hané 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ 

 
rok 2004 

 
 
 
 
 

(př í loha výroční zprávy 2004) 
 
 
 
 

 
 
 

Základní škola Náměšť na Hané 
 

Komenského 283, 783 44 Náměšť na Hané 
 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 
 
 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 14/19 
 

 Základní škola - dotace obcí za rok 2004  
   
 Příjmy: /v Kč/  
   
644 50 Úroky 1237,52 
649 55 Zaokrouhlení 9,21 
649 70 Ostatní výnosy - opravy - staré roky 6221,00 
691 50 Dotace OÚ - provoz 605400,00 
691 60 Dotace OÚ - příspěvek na žáky od obcí 231100,00 
691 61 Dotace OÚ- příspěvek od rodičů na ŠD 11520,00 
691 65 Dotace OÚ - LVVZ 3600,00 
   
 Příjmy celkem: 859087,73 
   
   
 Výdaje: /v Kč/  
   
501 50 materiál k výuce - potřeby pro Vv a Pv,knihy, videokazety atd. 3356,50 
501 50 mat. výuka - popisovače, křídy atd. 2326,50 
501 51 čistící prostředy v ZŠ - drátěnky, aviváž, saponáty,rukavice,smeták atd. 27099,40 
501 52 kancelářské potřeby v ZŠ - etikety, obálky, xero papír atd. 29783,71 
501 53 ZŠ - tisk, časopisy 13079,90 
501 54 mat. administrativa - tisk - vedení školy v praxi, škola a právo 2876,00 
501 54 mat. administrativa - tisk - přihlášky, třídní knihy, docházk. Sešit, doklady 3496,00 
501 59 ostatní spotřeb. materiál - zdravotnický mat. 4057,20 
501 59 ostatní spotřeb. materiál - květiny, benzín do sekačky,mat. na opravy atd. 20175,30 
501 60  materiál - věci dld. spotřeby   35427,20 
502 55 el. Energie ZŠ 102129,12 
502 60 spotřeba plynu  329944,49 
502 65 vodné a stočné škola 1330,00 
511 50 opravy a udržování budovy školy 7162,00 
511 51 opravy a udržování strojů a přístrojů ve škole 36561,41 
512 50 cestovné hrazené z provozu 23018,00 
513 50 výdaje za občerstvení - káva, čaj, cukr, minerálky 829,50 
518 51 tel. Poplatky ZŠ 39597,40 
518 52 poštovné ZŠ 5155,70 
518 55 účetnictví - mzdový servis + vedení účetnictví školy+ ŠJ 67240,00 
518 59 poplatky za ostrahu S.O.S. 10289,40 
518 60 pořízení softwaru, licence, AVG 7307,00 
518 65 ostatní služby - doprava+balné zásilek 75,00 
518 65 školení 1. pomoc 1190,00 
518 65 spoluúčast na odškodnění úrazu 3000,00 
518 65 ostatní služby - fotopráce, přeprava žáků, deratizace, odvoz odpad. jímky 29276,20 
518 65 pronájem bazénu 11628,00 
518 65 poplatek rozhlas a Tv 3582,00 
549 51 Kooperativa - provoz - doplatek HODINA  34,00 
549 50 poplatky za vedení BÚ z OÚ 6044,45 
549 55 Zaokrouhlení 161,89 
549 70 Ostatní náklady - staré roky - storno fa.č. 16 z r. 03 3000,00 
549 75 ostatní náklady - staré roky - LVVZ r. 03 - oprava chyb. Zápisu LVVZ r. 03 3550,00 
   
 Školní družina  12474,00 
 z toho:  
501 53  ŠD - tisk, časopisy 99,00 
501 54 ŠD - mat. administrativa - kalkulačka 28,00 
501 59 ŠD - přepravky, nitě, barvy atd. 2513,00 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 15/19 
 

501 60 ŠD - hmot. Majetek 499,00 
501 52 kancelářské potřeby v ŠD - myš 50,00 
501 50 ŠD - materiál k výuce hlína pro ŠD, knihy, videokazety atd. 8806,00 
512 50 ŠD cestovné hrazené z provozu 184,00 
518 65 ŠD - fotopráce+jízdné 295,00 
   
 Celkem výdaje ZŠ + ŠD 846257,27 
   

 
 
 
 
 
 

Ostatní příjmy  
 FRIM - Zúčtování  
649 50 Zúčtování fondu reprod. maj.- fond investic 425460,00 

 
 
 

(Pozn.: fond reprodukce majetku zřizovatel nenaplňuje) 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 16/19 
 

 
 
 
 Školní jídelna - provoz  
   
 Příjmy: /v Kč/  
   
601 40 Stravovací průkaz 100,00 
602 41 vydané obědy žáci+zaměstnanci (včetně přísp. FKSP) 454005,00 
602 70  Ostatní výnosy - oprava roku 2003 3430,00 
644 40 Bankovní úroky 873,25 
654 45 Tržby z prodeje mat. - vyfakturované potraviny MŠ 63668,40 
691 40 Dotace OÚ - provoz ŠJ 116000,00 
691 40 dotace na ztížené prac. podm. 6375,00 
   
 Příjmy celkem: 644451,65 
   
   
 Výdaje: /v Kč/  
   
501 40 spotřeba potravin žáci + zaměstnanci školy 516334,50 
501 41  ŠJ - spotřeba potravin přefakturace MŠ 62549,30 
501 42 kancelářské potřeby ŠJ 310,50 
501 43 čistící prostředky ŠJ 12652,51 
501 45 spotř. mat. do ŠJ - placeno pokladnou ZŠ 22,50 
501 45 zdravotnický mat. ŠJ 923,00 
501 45 ostatní spotřeb. mat. ŠJ - náplast, ubrousky, květiny atd. 6759,50 
501 46 mat. věci dld. spotřeby v ŠJ - termovárnice. PC sestava atd. 103580,19 
501 49 ŠJ ostatní stará léta - fa potraviny Tomášek z r. 2003 1315,20 
502 40 odvoz odpadní vody ŠJ 7444,40 
502 41 vodné a stočné ŠJ 13770,00 
502 45 spotřeba el. energie ŠJ 41567,46 
511 40 opravy a udržování ŠJ  14676,20 
518 40 pořízení softwaru do ŠJ - software VIS 30252,70 
518 41 telefonní poplatky - telefon ŠJ 7798,10 
518 45 ŠJ - školení 2975,00 
518 45 Ostatní služby v ŠJ - poplatky za rozhlas, PC sestava, využití prostor ŠJ MŠ 20783,20 
518 45 ŠJ - software 678,50 
549 40 poplatky za vedení BÚ z ŠJ 8333,00 
521 50 mzdy hrazené z provozu - ztíž. Prac. Podm. ŠJ 4639,00 
524 50 Zdravotní poj. Z provozu - ztíž. Prac. Podm. ŠJ 418,00 
524 55 Soc. poj. Z provozu - ztíž.prac. Podmínky ŠJ 1206,00 
527 50 FKSP z provozu - ztížené prac. podm. v ŠJ 61,00 
549 51 kooperativa z provozu - ztíž. prac. podm. v ŠJ 19,00 
   
 Výdaje školní jídelny celkem 859068,76 
   
   

 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 17/19 
 

 

  Doplňková činnost (restaurační a ubytovací služby) 
   
Základní škola  
   
Příjmy: /v Kč/   
 
   
602 10 Pronájem - prostor školy a tělocvičny 29200,00 
   
 Příjmy celkem: 29200,00 
   
Výdaje: /v Kč/   
   
   
521 10 mzdy za VHČ hrazené z provozu 8711,00 
524 - 52710 Odvody (ZP, SP, FKSP) 3281,00 
549 10  Kooperativa z mezd za VHČ 2004+2003 36,00 
549 10 Ostatní náklady (kooperativa  VHČ 2003) 61,00 
   
 Výdaje celkem: 12089,00 
   
   
   
Školní 
jídelna   
   
Příjmy: /v Kč/   
   
601 10  Odkup zbytků 360,00 
654 10 Tržby z prodeje mat. - úhrada potravin k otevření ŠJ Obcí  1545,70 
602 15+19 Vydané obědy CS II (14,-) 26824,00 
602 20  Vydané obědy CS I (36,-) + VF pro obec, banku 90360,00 
   
 Celkem příjmy: 119089,70 
   
Výdaje: /v Kč/   
   
501 10 spotřeba potraviny VHČ 70351,90 
521 10 mzdy za VHČ hrazené z provozu 22333,00 
524 - 527 10 Odvody z mezd VHČ (ZP, SP, FKSP) 8408,00 
549 10 Kooperativa z mezd VHČ 94,00 
   
 Celkem výdaje: 101186,90 

 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 18/19 
 

 

  Základní škola - dotace ze státního rozpočtu 
   
 Vyúčtování dotace ze státního rozpočtu: /v Kč/  
   

691 30 
1) dotace celkem - dle protokolu o rozpočtu 
10.12.2004 7739900,00 

 z toho:  
 přímé ONIV 207600,00 
 platy 5463800,00 
 OPPP 35000,00 
 odvody  (SP, ZP, FKSP) 2033500,00 
   
   
   
   
 2) čerpání dotace 7739900,00 
   
521 30 platy 5463800,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 5051207,00 
           ŠJ 412593,00 
521 31 OPPP ZŠ 35000,00 
524 30 ZP 488323,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 452275,00 
            ŠJ 36048,00 
524 40 SP 1423388,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 1316111,00 
            ŠJ 107277,00 
527 30 FKSP 109108,00 
 z toho: ZŠ+ŠD 101332,00 
            ŠJ 7776,00 
 ONIV 220281,00 
 z toho:  
501 30 učebnice + prac. sešity 48048,50 
501 31 uč. pomůcky 73361,40 
 z toho: ZŠ 71139,40 
           ŠD 2222,00 
518 30 DVPP 22590,00 
518 39 režie stravné ONIV 34440,00 
527 35 Ochranné pomůcky 12581,10 
549 30 Kooperativa 29260,00 

 



 

Výroční zpráva 2004 – strana 19/19 
 

Účelová dotace – učební pomůcka 
 
 
Vyúčtování účelové dotace – učební pomůcka /údaje v Kč/ 
 
691 38 1) příjem dotace  7000 
   
691 38 2) vratka dotace 190 
   

 
3) čerpání 
dotace  

   
501 38 mikroskopy 6810 

 

 
 
 

Dotace ze strukturálního fondu EU – hodina v 7. ročníku 
 
Vyúčtování dotace ze strukturálního fondu EU – hodina v 7. ročníku /v Kč/ 

 
 
 
691 37 1) příjem dotace  10960 
    
 2) čerpání  10960 
    
521 37 mzdy  8000 
524 37 ZP  720 
524 47 SP  2080 
527 37 FKSP  160 

 
 
 
 

Účelová dotace SIPVZ 
 

Vyúčtování účelové dotace SIPVZ /v Kč/ 
 
  
   
691 31 1) příjem dotace  24000 
   
 2) čerpání dotace 
518 31 školení SIPVZ 24000 

 
 

 

31. ledna 2005 
 
 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

 

 


